赛组办〔2019) 3号

关于2019年广东省职业技能大赛―
  住房城乡建设行业职业技能竞赛
    智能楼宇管理员竞赛的通知

各地级以上市住房城乡建设主管部门，省级相关行业协会、各有

关企事业单位：

    根据《厂东省住房和城乡建设厅关于举办2019年广东省职

业技能大赛―住房城乡建设行业职业技能竞赛的通知》，现将

智能楼宇管理员工种竟赛的有关事项通知如下：

    一、竞赛组织

    主办单位：厂东省住房和城乡建设厅

    承办单位：厂东省住房和城乡建设工会委员会、厂东省建设

教育协会

    协办单位：厂东省建设信息中心、广东建设职业技术学院、

厂州城建职业学院、广东省祥粤建设职业培训学咬、亚龙智能装

备集团股份有限公司

    二、竞赛工种及竞赛级别
    竞赛工种为智能楼宇管理员，竟赛级别为省级二类三级（高

级工）。

    根据《中华人民共和国职业分类大典（2015年版）》，智能

楼宇管理员是从事建筑智能化系统操作、调试、检测、维护等工

作的人员。智能楼宇管理员的工作内容包括：(1)管理与维护楼

宇布线；(2)监控、使用、维护建筑设备；(3)管理通信和网络

系统；(4)使用与改进智能建筑管理系统；(5)管理火灾报警与安

全防范系统；(6)智能弱电工程测试、项目管理和验收。

    三、竞赛时间及地点

    竞赛时间：2019年8月28日至29日。

    竞赛地点：广州城建公共实训中心（广州市从化区从樟一路

100号附近）。

    四、各参赛队报到时间及地点

    报到时间：2019年8月27日14:00-18:000

    报到地点：广州凯旋宫假日酒店大堂（广州市从化区环市东

路168号）。

    五、参赛人员条件

    在粤住房城乡建设行业相关企事业单位一线在职职工（不含

各类院校教师）均可报名参加本次大赛，已获得“中华技能大奖”

“全国技术能手”“广东省技术能手”荣誉称号人员，不得以选

手身份参加本次大赛。

    六、组队及报名

      （一）各地级以上市住房城乡建设主管部门负责本市代表队

的组队、报名及组织参赛等工作。

      （二）各地级以上市须组织一支代表队（有条件的地市也可

组织两支代表队）参加竞赛；在粤中央企业、省属大型企业以及

主要从事建筑智能化系统安装、操作、调试、检测、维护等业务

的在粤企业可单独组队，也可参加所在地市的代表队。

      （三）代表队组成为：领队1名，技术指导1名，选手3
名。

      （四）各参赛代表队请于2019年8月12日前将下列材料报

送至大赛组委会办公室专用电子邮箱： gdjnds20l9@l63.com.
    1．参赛报名表（附件1-2) o

    2．领队、技术指导、参赛选手的近期免冠白底大1寸彩色照

片电子版（jpg格式并注姓名）。

    3．参赛代表队的一句参赛宣言或口号以及100字以内的代

表队介绍（参赛队有LOGO的可以一并提供）。

    4．各参赛选手50字以内的自我介绍及用于网络投票用的工

作照电子版1张（照片须是与参赛工种相关的工作照，画面清晰，

文件大小在0. 6M以上， jpg格式并注姓名）。
    七、竞赛方式及内容

    本次大赛由理论考试和实际操作比赛两部分组成，由各选手

独立完成。理论考试采取闭卷方式进行，实际操作比赛使用亚龙

智能装备集团股份有限公司生产的楼宇智能化系统综合实训考

核装置，型号为：YL-7000

    竞赛内容均以《国家职业技能标准》为基础，主要为智能楼

宇管理员高级工应知应会的理论知识与操作技能，按照本次大赛

技术委员会制定的技术文件执行（另行下发）。

    每个选手的竟赛总成绩按照3（理论）:7（实操）的权重计

算。每个参赛队伍的成绩为3名参赛选手的总成绩之和。
    八、其它事项

      （一）请各地级以上市住房城乡建设主管部门高度重视本

次大赛，指定专人负责此项工作并加强与本地区相关行业协会的

沟通，认真做好参赛选手的选拔，并于7月15日前将联络人表

  （附件3）报大赛组委会办公室专用电子邮箱：

gdjnds20 l9@l63.com.

      （二）本次大赛不收取参赛费用，各参赛队的食宿、交通费

用自理。各参赛队可自行选择住宿酒店，也可以住宿在大赛指定

酒店：广州凯旋宫假日酒店，酒店地址：广州市从化区环市东路

168号，酒店联系人：孙永娣，联系电话：(020) 62 161333转
2222, 1 1 11,  137268716580

      （三）各参赛队伍统一着装并自带安全防护用品，选手安全

帽颜色统一为蓝色。

      （四）大赛组委会将通过本次大赛选拔优秀选手，参加第二

届全国装配式建筑职业技能竞赛智能楼宇管理员工种的竞赛。

      （五）联系方式：

    1．广东省住房和城乡建设工会委员会，联系人：史红杰，联

系电话：(020) 83 1336170

    2．广东省建设教育协会，联系人：吴文楚、吴东霖，联系电

话：(020) 86387336, 13602880155, 15625003081

   3．大赛组委会办公室专用邮箱：gdjnds20l9@163.com.

附件：1. 2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员

        竞赛参赛队报名汇总表

     2. 2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员

        竞赛参赛选手报名表

     3. 2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员

        竞赛联络人表

广东省住房城乡建龟 赛组委会办公室

（广东省 会代章）

2019年6月28日

附件1

 2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员竞赛
                  参赛队报名汇总表

参赛单位（盖章）：

人员类别 姓名 性
别

身份证号 工作单位 手机号码

领队

技术指导

参赛选手

参赛选手

参赛选手

其他

其他

本参赛队需预订房间：单人房间，双人房间，开始入住时间：s月＿日，
预计离店时间：s月＿日。（如住宿广州凯旋宫假日酒店需填此项，自行选择其他酒店
则不用填此项）

备注：其他人员指除领队、技术指导和参赛选手之外的保障人员（无强制性要求）。

填报人： 手机：

附件2

 2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员竞赛
                  参赛选手报名表

姓 名 性 别

（大一寸白底彩
  色证件照）身份证号码 出生年月

政治面貌 民 族

智能楼宇管
理员技能证
  书等级

联系电话 电子邮箱

工作单位

通讯地址

说明：1．此表每个选手填报一份，选手对所填内容的真实性负责。
     2．照片为本人近期大1寸白底彩色证件照，将照片电子版直接粘贴在相应位置。

附件3

2019年广东省住房城乡建设行业智能楼宇管理员竞赛
                    联络人表

地市（或单位）：

姓名 工作单位及职务 办公电话 手机号码